RETIFICAÇÃO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DOCENTE

Salvador, 19 de dezembro de 2022.

A ADUNEB - SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE DO ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições, de acordo com o que dispõe o seu Estatuto,

convoca seus associados para uma ASSEMBLEIA GERAL DOCENTE, a realizar-se

no dia 20 de dezembro de 2022 (TERÇA-FEIRA), na Sede da ADUNEB, às 14h, em

primeira convocação, e, às 14h30, em segunda convocação, com qualquer número de

sindicalizados presentes.

Pauta:

✔ Calendário de Eleições para a nova Coordenação Executiva da

ADUNEB e do novo Conselho Fiscal (biênio 2023-2025);

✔ Prorrogação do atual mandato da Coordenação Executiva e do

Conselho Fiscal;

✔ Eleição de Delegadas(os) e Observadoras(es) do 41o. Congresso do

ANDES-SN.

Coordenadora Geral da ADUNEB - Seção Sindical dos Docentes da Universidade do

Estado da Bahia